



Gospodarka odpadami komunalnymi w gminie Grodziec



Szanowni Mieszkańcy!

Z dniem 1 lipca 2013 roku w całym kraju zmienia się system gospodarowania odpadami komunalnymi. Nowe przepisy zmusiły gminy do przejścia od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami. Gmina w drodze przetargu wyłoni przedsiębiorcę, który odbierał będzie odpady od mieszkańców. Mieszkańcy natomiast zobowiązani są do składania deklaracji i wnoszenia opłaty ustalonej przez Radę Gminy.

Jak prawidłowo segregować odpady komunalne?

Selektywne zbieranie odpadów komunalnych polega na wydzieleniu z odpadów komunalnych co najmniej następujących frakcji: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriałowych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz sprzętu AGD, baterii, materiałów niebezpiecznych i lekarstw.

Mieszkańcy, którzy zdeklarowali się, że będą gromadzić odpady w sposób selektywny otrzymają kubek i kolorowe worki, natomiast mieszkańcy, którzy zdeklarowali, że będą gromadzić odpady w sposób nieselektywny otrzymają tylko kubek, do którego wrzucą będą wszystkie odpady.

✔ należy wrzucać:

butelki i słoiki szklane po napojach, żywności i kosmetykach (bez zawartości, nakrętek i kapsli)

✘ nie wrzucać

ceramiki (talerzy, doniczek), luster, szkła okiennego, szyb samochodowych



✔ należy wrzucać:

gazety, książki, zeszyty, kartony, torby i worki papierowe, tekturę

✘ nie wrzucać

worków po materiałach budowlanych, kalki technicznej, zabrudzonego i tłustego papieru



✔ należy wrzucać:

butelki plastikowe po napojach (zgniecione), opakowania po chemii gospodarczej, torebki, worki i reklamówki foliowe, kubki po jogurtach, śmietanie

opakowania wielomateriałowe: kartoniki po mleku, sokach, śmietanie

opakowania metalowe: puszki po napojach, konserwach, opakowania ciśnieniowe po aerozolach

✘ nie wrzucać

butelek i pojemników po olejach, odpadów pochodzenia medycznego, mokrych folii, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, pieluch jednorazowego użytku, zabawek, styropianu



✔ należy wrzucać:

odpady kuchenne, liście, trawę, kwiaty

Te odpady można kompostować

✘ nie wrzucać

kamieni, popiołu



✔ należy wrzucać:

Odpady powstałe w gospodarstwie domowym po wydzieleniu odpadów przeznaczonych do segregacji (w tym popiół i pieluchy jednorazowe)

✘ nie wrzucać

odpadów niebezpiecznych (lekarstw, baterii, akumulatorów, farb, lakierów, chemikaliów, żarówek)



Stawki i terminy opłat

1. Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny (kubek + worki) wynosi 5,00 zł miesięcznie od osoby, jednak nie więcej niż 30,00 zł od gospodarstwa domowego.
2. Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny (tylko kubek) wynosi 9,00 zł miesięcznie od osoby, jednak nie więcej niż 60,00 zł od gospodarstwa domowego.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania, w łącznej wysokości za dwa miesiące kalendarzowe w następujących terminach: za styczeń i luty do 10 lutego; za marzec i kwiecień do 10 kwietnia; za maj i czerwiec do 10 czerwca; za lipiec i sierpień do 10 sierpnia; za wrzesień i październik do 10 października; za listopad i grudzień do 10 grudnia.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Gminy Grodziec, u wyznaczonych inkasentów – sołtysów lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Grodziec - BS Konin Oddział Grodziec numer rachunku: 48 8530 0000 0600 0185 2000 0002

Odbiór odpadów komunalnych

1. Odpady zmieszane (z kubków) odbierane będą raz w miesiącu.
2. Odpady selektywnie zebrane (papier, szkło, tworzywa sztuczne i odpady ulegające biodegradacji) gromadzone w workach, odbierane będą raz na 2 miesiące.
3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne jeden raz na pół roku (w wyznaczonym miejscu i terminie) zorganizuje mobilny punkt selektywnego zbierania następujących odpadów komunalnych: metal, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady budowlano-remontowe (pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie lub uzyskanie pozwolenia na budowę).

Uwaga!

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zameldowanie, wymeldowanie, urodzenie, zgon, wyjazd za granicę) właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

